UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-BTXH&TE
V/v tham gia hưởng ứng cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật bảo vệ

quyền lợi của trẻ em năm 2025"

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 11năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Sở, các phòng chuyên môn, Chi cục Dân số,

Chi cục An toàn thực phẩm;

- Các cơ sở trợ giúp xã hội;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố, các Bệnh viện,

Trung tâm y tế khu vực trực thuộc Sở Y tế.

(gọi tắt các phòng, đơn vị trực thuộc Sở)

- Phòng Văn hoá xã hội các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 10/4/2025 của Hội đồng Phối hợp

phổ biến, giáo dục thành phố về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật bảo

vệ quyền lợi của trẻ em năm 2025"; Công văn số 2192/CV-BTC ngày 03/11/225 của

Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục thành phố về triển khai Cuộc thi;

Sở Y tế đề nghị lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở và Phòng Văn

hóa - xã hội các xã, phường triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức và người

lao động thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật bảo vệ quyền lợi của trẻ em năm 2025" với các nội dung sau:

 1. Thời gian: Từ 9h00 ngày 06/11/2025 đến 18h00 ngày 21/11/2025.

2. Nội dung Cuộc thi: Tìm hiểu các văn bản quy phạm pháp luật quy định

liên quan đến bảo vệ quyền lợi của trẻ em như:

- Luật Trẻ em số: 102/2016/QH13 ngày 05/4/2016; - Luật Tư pháp người

chưa thành niên số: 59/2024/QH15 ngày 30/11/2024;

- Nghị định 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số Điều của Luật Trẻ em;

- Nghị định số 130/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo trợ, trợ giúp xã hội và trẻ em.

 3. Hình thức:

- Thi trực tuyến theo đường dẫn timhieuphapluatdanang2025.com.

- Điền đầy đủ các thông tin để đăng ký dự thi, gồm: họ và tên, ngày tháng

năm sinh, đơn vị công tác, địa chỉ, số căn cước công dân (nếu có), số điện thoại.

ph
uo

ng
nt

k1
-1

1/
11

/2
02

5
11

:1
1:

22
-p

hu
on

gn
tk1

-p
hu

on
gn

tk1
-p

hu
on

gn
tk1

2

- Thí sinh dự thi trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm kiến thức pháp luật và 01

câu hỏi dự đoán số lượt người tham gia dự thi. Thời gian thi tối đa là 20 phút/lần

thi.

- Mỗi thí sinh được dự thi tối đa 02 lần và lấy kết quả của lần thi có số điểm

cao nhất. Hệ thống sẽ tự động ghi nhận kết quả và cập nhật trên hệ thống. Sau khi

hoàn thành, người dự thi sẽ biết ngay kết quả, thời gian thực hiện bài dự thi và dự

đoán số người tại mục "Tra cứu kết quả".

(Kèm theo kế hoạch, thể lệ và tài tiệu liên quan)

Để việc tham gia cuộc thi đạt kết quả tốt, đề nghị các phòng, đơn vị và địa

phương quan tâm triển khai thực hiện và tích cực tham gia./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- CPVP Sở;

- Lưu: VT, BTXH&TE.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thị Hoài Nhi

ph
uo

ng
nt

k1
-1

1/
11

/2
02

5
11

:1
1:

22
-p

hu
on

gn
tk1

-p
hu

on
gn

tk1
-p

hu
on

gn
tk1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T10:38:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thị Kim Phượng<phuongntk1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T13:20:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đoàn Thị Hoài Nhi<nhidth@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T13:31:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T13:31:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T13:31:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ Y TẾ<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!